
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
N. 1253 del 15/05/2023 

 

 
AREA 6 -  FONDI COMUNITARI E PROGETTI SPECIALI 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1253 del 15/05/2023 

PROPOSTA N. 1258 del 04/05/2023 
 
OGGETTO: RETTIFICA DD n.925 del 05/04/2023 - Importo Irap fattura n. 1033/PA del 24/03/2023.  

Arretrati contrattuali lavoratori tempo determinato. Progetto PFL.  
CUP: F89J21033450009 CIG:9462500E03 

 
Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione di DiSCo, n. 36 del 31 ottobre 2022; 

 

Visto il Decreto n. 12 del 30 dicembre 2022 avente ad oggetto “Conferma incarichi di direzione “ad interim” 

dell’Area 6 “Fondi Comunitari e Progetti Speciali” con il quale viene confermato l’incarico di Direzione ad 

interim dell’Area 6 alla Dott.ssa Laura Toti per il periodo decorrente dal 1° gennaio 2023 fino al 30 giugno 

2023, a cui si rinvia per relationem; 

 

Vista la Determinazione Direttoriale n.925 del 5 aprile 2023 avente ad oggetto “Liquidazione fattura 

n.1033/PA del 24 marzo 2023 e pagamento IRAP. Integrazione arretrati contrattuali lavoratori tempo 

determinato progetto PORTA FUTURO LAZIO. UMANA. CUP: F89J21033450009 CIG: 9462500E03” 

nella quale, per mero errore materiale, veniva indicato nel dispositivo di autorizzare l'Area 1 ad effettuare il 

versamento Irap di € 135,52 anziché 91,97€; 

Considerato che alla suddetta Determinazione Direttoriale n.925 del 5 aprile 2023 per mero errore materiale 

non è stato allegato l’imponibile contributivo della fattura 1033/PA del 24/03/2023; 

Considerato che l’importo dell’imponibile contributivo della suddetta fattura è pari a 1.081,99 €; 

Visto il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011, n. 118;  

 

Vista la L.R. 27 luglio 2018, n. 6;  

 

Vista la legge della Regione Lazio n. 1 del 30 marzo 2023 avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 

2023”; 

Vista la Legge Regionale 30 marzo 2023, n. 2 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2023-

2025” con la quale all’art. 6 “Approvazione dei bilanci degli enti pubblici dipendenti” alla lettera b) approva, 

tra gli altri, il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2023 e pluriennale 2024-2025 dell’Ente regionale 

per il diritto allo studio e la promozione della conoscenza (DiSCo LAZIO); 

Visto il vigente Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente;  

 

Visto lo Statuto dell’Ente. 

 

DETERMINA 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1253 del 15/05/2023 

per le motivazioni espresse in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

 

1. Di rettificare la Determinazione Direttoriale n.925 del 5 aprile 2023 avente ad oggetto “Liquidazione 

fattura n.1033/PA del 24 marzo 2023 e pagamento IRAP. Integrazione arretrati contrattuali 

lavoratori tempo determinato progetto PORTA FUTURO LAZIO. UMANA. CUP: 

F89J21033450009 CIG: 9462500E03” per la parte relativa al versamento della quota Irap 

erroneamente indicata pari a 135,52€ anziché 91,97€. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’  TECNICO/AMMINISTRATIVA DELL’ISTRUTTORIA 

 
Visto di regolarità Tecnico\amministrativa dell’Atto, firmato digitalmente dalla P.O.: 
 LUPI RAFFAELLA in data 08/05/2023 

 

 
VISTO DI LEGITTIMITA’ TECNICO/AMMINISTRATIVO 

 
Il Dirigente, ritenuto che, all’esito degli accertamenti e/o valutazioni effettuate dal Responsabile del 
Procedimento, sussistono i presupposti giuridici e di opportunità per l’adozione della presente proposta, 
esprime con la sua sottoscrizione, parere favorevole all’adozione del provvedimento. 
 
Visto di legittimità Tecnico/amministrativo, firmato digitalmente dal Dirigente dell’Area: AREA 6 -  FONDI 
COMUNITARI E PROGETTI SPECIALI DOTT.SSA TOTI LAURA in data 15/05/2023 

 

 
ADOZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 
Il Direttore Generale, vista la proposta n.ro 1258 del 04/05/2023, preso atto dell’istruttoria svolta, dei 
pareri espressi e dei controlli eseguiti, adotta la determinazione direttoriale e la rende esecutiva.  
 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale Dott. CORTESINI PAOLO In data 15/05/2023 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicata all’albo on line la nota di pubblicazione della Determinazione 1253 del 15/05/2023 con oggetto: 

RETTIFICA DD n.925 del 05/04/2023 - Importo Irap fattura n. 1033/PA del 24/03/2023.  
Arretrati contrattuali lavoratori tempo determinato. Progetto PFL.  
CUP: F89J21033450009 CIG:9462500E03 
 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Dott. CORTESINI PAOLO il 15/05/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


